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RAPPORT de I'organe de révision sur le contrdle restreint
A Vattention de I’ Assemblée Générale de

Association pour I’Accés i ’Education et 3 1a Formation (ACCED)

En notre qualité d’organe de révision, nous avons vérifié les comptes annuels (bilan,
compte de résultat, compte de pertes et profits et annexes) de 1’Association ACCED a
Geneve pour I’exercice arrété au 31 décembre 2012 (période du 17 janvier 2012 au 31
décembre 2012).

La responsabilité¢ de I’établissement des comptes annuels incombe au Comité, alors
que notre mission consiste a contrdler ces comptes. Nous attestons que nous remplissons
les exigences légales d’agrément et d’indépendance.

Notre controle a ét¢ effectué selon la Norme suisse relative au controle restreint. Cette
norme requicre de planifier et de réaliser le contrble de maniére telle que des anomalies
dans les comptes annuels puissent étre constatées. Un contrdle restreint englobe
principalement des auditions, des opérations de controle analytiques ainsi que des
vérifications détaillées appropriées des documents disponibles dans 1’organisation
controlée.

Lors de notre contrdle, nous n’avons pas rencontré d’éléments nous permettant de
conclure que les comptes annuels, qui présentent un Bilan de 444'474.04 frs et un
résultat excédentaire de 14'354.95 fis, ne sont pas conformes a la loi et aux statuts.

Carouge, le 27 mars 2013

Annexes : Comptes annuels.
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ACCED

BILAN AU 31 DECEMBRE 2012
ACTIF
Liquidités
CCP 490.03
Banques 438'632.78 439'122.81
Stocks et tiers
Débiteurs divers 101.23
Part sociale coopérative 5'250.00 5'351.23
444'474.04
PASSIF
Fonds affectés
Projets en cours (Voir annexe)
Projets FGC 335'110.42
Autres projets 279.95 335'390.37
Provision
Frais de gestion de projets en cours 41'759.56
Capital
Disponible au 1.1.2012 52'968.51
Profits (Pertes) s/ex. antérieurs 0.64
52'969.15
Résultat de l'exercice 14'354.95 67'324.11
444'474.04

Geneve, le 27 mars 2013
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ACCED

COMPTE DE RESULTAT 2012

PRODUITS
FGC, financement projets
FGC, gestion de projets .
Sous-total FGC
Autres financeurs
Autres recettes internes
Reprise sur projets
Cotisations encaissées
Produits financiers et divers

CHARGES

Dépenses pour projets (Voir Annexe)

Frais de suivi de projets
Personnel

Locaux

Frais généraux

Frais extérieurs
Cotisation FGC

Frais administratifs
Frais financiers

Résultat de I'exercice

823'367.45
90'639.85
913'907.30

52'910.05 966'817.35

1'870.00

-26.85

968'660.50

870'367.45
64'399.25
4'346.40
4'211.60
235,00
8'853.00
1'600.00
292.85

- 83'938.10

954'305.55

14'354.95

Rappel 2011
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3'000.00
56'106.75
4'406.25
2'445.50
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COMPTE DE PERTES ET PROFITS 2012 Rappei 2011

PRODUITS
FGC, gestion de projets 90'639.85 94'454.13
Autres financeurs 5'910.05 96'449.90 3'894.18  98'348.31
Autres recettes internes - 3'112.40
Reprise sur projets (Voir annexe) - 1'705.07
Cotisations encaissées 1'870.00 2'702.85
Produits financiers et divers -26.85 156.35
98'293.05 106'023.98
CHARGES
Frais de suivi de projets - 3'000.00
Personnel 64'399.25 56'106.75
Locaux 4'346.40 4'406.25
Frais généraux 4'211.60 2'445.50
Frais extérieurs 235.00 218.90
Cotisations FGC 8'853.00 7'668.00
Frais administratifs 1'600.00 1'600.00
Frais financiers 292.85 82.30
- 83'938.10 . 75'527.70
83'938.10 75'527.70

Résultat de I'exercice 14'354.95 30'496.28



Annexe "Projets"”
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